
 

                               Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 

             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali           P.iva e cf 00196350904 
   dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

 www.disea.uniss.it   

Prot. n. del                                                          

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO il vigente regolamento di Ateneo sul conferimento degli incarichi didattici emanato con DR 1588, 

prot. 16768 del 12 luglio 2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e aziendali del 14 luglio 2021 che 
ha approvato la proposta di istituzione e attivazione della Scuola dal titolo “Strumenti di analisi spaziale per 
la valutazione del benessere di un territorio” finanziata nell’ambito del programma di sviluppo – 
Dipartimenti di eccellenza 2018-2022;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 ottobre 2022 con la quale è stato approvato il 
calendario delle lezioni della Scuola di cui sopra,  

Considerato  che si rende necessaria l’attribuzione di n. incarico di docenza, da svolgersi in presenza per 

n. 21 ore,  a decorrere dal 23 al 25 novembre 2022, Modulo 1 Strumenti e modelli per l’analisi spaziale. 

L’ambiente GIS “Introduzione agli strumenti per eseguire modellazione predittiva, mining di modelli spazio-

temporali e rilevamento di oggetti, e le conoscenze teoriche e pratiche di base del Machine Learning 

applicato per l'analisi geospaziale e la costruzione di mappe"; 

 VISTO il verbale rep. n. 63 prot. 2144 del 18 novembre 2022, redatto dalla Commissione giudicatrice 

nominata con D.D. rep. n 296 prot. n. 2094 del 14 novembre 2022; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti, da portare a ratifica nel prossimo 

Consiglio di Dipartimento, e alla stipula del contratto dato l’approssimarsi delle date di svolgimento delle 

attività di cui sopra; 

ACCERTATA la legittimità delle procedure; 

                                                                 DECRETA: 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura comparativa per titoli, per l’attribuzione di n. 1 incarico per 

n. 21 ore di docenza,  da svolgersi in presenza,  a decorrere dal 23 al 25 novembre 2022, Modulo 1 Strumenti 

e modelli per l’analisi spaziale. L’ambiente GIS “Introduzione agli strumenti per eseguire modellazione 

predittiva, mining di modelli spazio-temporali e rilevamento di oggetti, e le conoscenze teoriche e pratiche di 

base del Machine Learning applicato per l'analisi geospaziale e la costruzione di mappe"; 

 

ART. 2 – E’dichiarato idoneo della procedura di valutazione comparativa di cui all’art. 1 il Dott. Ivo 

Manca,  nato a Nuoro il 6 agosto 1963. 
 

                      IL DIRETTORE 

 

                          (Prof.ssa Lucia Giovanelli) 

 

http://www.disea.uniss.it/



		2022-11-21T10:34:58+0100
	Lucia Giovanelli




